•

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA

INDICAÇÃO N°. 065/211CM DATA: 06.07.21

AUTORA: VEREADORA ODETE M. P. BASSANI - MDB

ATA N° 0121211CM
~

SENHOR PRESIDENTE,

A Vereadora, abaixo subscrita, vem respeitosamente à presença de Vossa
Excelência solicitar que seja encaminhada a seguinte:

"--"

INDICAÇÃO

Para que o Executivo Municipal, através do setor de trânsito providencie
a instalação de placas indicando o sentido da Cidade de Veranópolis, pois
frequentemente, carros transitam na contramão pela Rua Benedito Testa, principalmente
com veículos que vem no sentido de Guaporé.

JUSTIFICATIVA

Justifico a referida indicação, considerando a necessidade de prevenir
acidentes e melhorar a sinalização para beneficiar os motoristas que transitam pelo local.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE FAGUNDES
VARELA, aos 06 de julho de 2021.

/}de/~~o?.5QWt· .
Vera. bcJ~te M. P. Bassani - MDB

Rua Padre Pedro Casara, 119 I Centro - Fagundes Varela/RS I CEP95333-000
Fone: (54) 3445-1385 I E-mail: camara@fagundesvarela.rs.gov.br

•